



11
12
19

شنبه

۲۰ آذر ۱۳۹۸
۱۴ ربيع الثانی ۱۴۴۱
شماره ۲۹۹۱

خط رو خط

ایمان فروزانیا

صفرها آذیت نمی‌کنه؟

عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی، گفته با نوسانات ارز هیجانی برخورد نمی‌کند و بارها هم از مردم خواسته است با ارز هیجانی برخورد نکنند. ما بررسی کردیم تا ببینیم تفاوت مدل برخورد رئیس بانک مرکزی و ما مردم با دلار چیست و چطور باید با دلار برخورد کنیم تا پورو نشود و هی بالاتر از این نرود. نتیجه بررسی شد چند نمونه گفت‌وگو که در ادامه خواهید خواند.

نمونه اول: رفتار اشتباه

ما: صفرها آذیت نمی‌کنه؟

دلار: نه!

ما: ولی پدر منو در آورده. (جلو بانک ملی می‌رود و کلی دلار می‌خرد.)

نمونه دوم: رفتار درست

دلار: می‌خواستم یه چیزی بگم.

همتی: به به! زبون باز کردی! بگو ببینم چی می‌خوای بگی؟

دلار: می‌خوام یک کم بالا برم.

همتی: چنی؟! بالا بری؟! اینجا هیچ‌کی بالا نمره تا منم بگم. الانم می‌گم نه! افتاده؟! (چشم‌های دلار خیس می‌شود، بغض می‌کند و از اتاق بیرون می‌رود.)

نمونه سوم: دوباره رفتار اشتباه

دلار: بگو ببینم نقطه قوت چیه؟

ما: زود عاشق می‌شم.

دلار: نقطه ضعفت چیه؟

ما: اون کاغذ سبزه.

(و سپس بدویدو به سمت بانک ملی می‌رود و هر چه پول دارد دلار می‌خرد.)

نمونه چهارم: باز هم رفتار درست

دلار: همتی، یه چیزی می‌خوام بگم. اعصاب رو خرد نکن تو رو خدا.

همتی: باز چی شده؟! این بچه کاری کرده؟!!

دلار: خودت می‌گی دیگه «بچه» بچگی کرده و جلو بانک ملی که شلوغ شده ۲۰۰ تا تک تومنمی گرون شده.

همتی: چی؟! گرون شده؟! غلط کرده! کجاست این پدر...؟! (بمروندش را در می‌آورد و توی خانه دنبال دلار می‌دود و به رغم ضجه‌های دلار، یورو را کیود و سیاه می‌کند و دست آخر با وساطت همسایه‌ها از جان پورو می‌گذرد.)

خب، همان‌طور که دیدید، تفاوت میان رفتار هیجانی و احساسی ما و رئیس بانک مرکزی در مواجهه با نوسانات ارز زمین تا آسمان است و همان‌طور که همتی گفته است، نباید با نوسانات ارز هیجانی برخورد کنیم. البته مسئولان این دیالوگ را از زمانی که دلار ۳۸۰۰ تومان بود مدام گفته‌اند و نمی‌دانیم اگر همه تویی بانک مرکزی به خودشان مسلط هستند، پس چرا ارز این‌طوری بالا رفته است!

با هم بشنویم: اس. مزار کی فونزه؟ علیرضا قربانی آهنگ سازش کیه؟ موسیقی مطلق شمال شم اسان با تنظیم مسام نامری عشق و عاشقی پیاده؟ عاشقانه، صدرا و موسیقی هم بی نظیر



سورپرایز!

کاربران فضای مجازی غافل‌گیر از حرف‌های بی‌پرده وریا غفوری و وعده مبهم آذری جهرمی

ارژنگ حاتمی | در روزهای گذشته شاهد سورپرایز متفاوت از ۲ چهره پرحاشیه بودیم که واکنش‌های بسیاری را در فضای مجازی در پی داشت. یکی



غافل‌گیری ترسناک

جهرمی، وزیر ارتباطات، در سومین همایش و نمایشگاه تهران هوشمند گفته است روز پنجشنبه برای مردم یک سورپرایز خواهد داشت. هر چند از واژه سورپرایز برای خبر خوش یاد می‌شود، بسیاری از کاربران اینترنت با تردید به این موضوع نگاه کردند، آن هم بعد از آنکه سر یعا رفع فیلتر تلگرام تکذیب شد و همگان دریافتند سورپرایز وزیر این مورد نمی‌تواند باشد. برخی از کاربران تصور کردند این سورپرایز وزیر به اینترنت ملی ربط دارد. یکی از کاربران در این خصوص نوشت: «خدا رحم کند! ما سورپرایز و اینترنت ملی نخوایم باید چی کار کنیم آقای وزیر؟! کاربر دیگری توییته به این شرح داشت: «وزیر گفته سورپرایز داریم. آدم بیشتر می‌ترسه تا خوشحال شه! همه چی برعکسه!» یکی هم به‌طعن نوشت: «هنوز از سورپرایز بنزین شو که ایم. سورپرایز پنجشنبه رو یک کم عقب بنداز لطفا!» این‌گونه واکنش‌ها در فضای مجازی تا آنجا پیش رفت که یک مقام آگاه در وزارت ارتباطات در گفت‌وگو با شهروند گفت: «سورپرایز وزیر، اینترنت ملی نیست و اصولاً نگرانی‌ای در این‌باره وجود ندارد.»

پندسابقه در سورپرایز کردن

وزیر جوان، در دی‌ماه ۱۳۹۷، یک بار دیگر نیز وعده یک خبر خوش را داده بود. حتی در توییترش خواسته بود کاربران حدس بزنند خبر خوش او چیست. خبر خوب وزیر قرار بود پرتاب ماهواره پیام به فضا باشد که متأسفانه این ماهواره به سرعت کافی نرسید و در مدار قرار نگرفت. آن زمان وزیر دهه‌شمشتی که بارها نشان داده بود از جنبه بالایی درباره شوخی‌هایی که با او در فضای مجازی می‌شود برخورددار است، در تماس تلفنی با برنامه «حالا شوخید» گفت: «تمام شوخی‌های مردم زیر پست خودم را خوانده‌ام. به گمانت کسی که برابم نوشته بود «حامله‌ای؟!» بسیار خندیدم و می‌خواستم جواب بدهم بله! حامل پیام خوبی هستم اما فرصت نشد.»



تحریم تلویزیون

در روزهای اخیر وریا غفاری نیز به سیم آذری زد و با صحبت‌های آتشینش خیلی‌ها را سورپرایز کرد، صحبت‌های رک او درباره مدیرعامل آبی‌ها و بیان اینکه «مدیرعامل در استقلال تعطیل است!» مورد توجه قرار گرفت. البته صحبت جنجالی اصلی‌اش را بعد از بازی استقلال و پیکان با رسانه‌ها مطرح کرد، زمانی که متوجه خبر نگار صداوسیما شد و از او خواست دوربینش را خاموش کند و گفت: «من با تلویزیون حرف نمی‌زنم!» بعد از آن هم حرف‌های تندى خطاب به وزیر ورزش و مدیران استقلال زد.

نکته جالب این‌که استقلالی‌ها کلاً علاقه زیادی به تحریم صداوسیما دارند. نمونه قدیمی‌اش فیروز کریمی، سرمربی وقت استقلال، در سال ۸۶. کریمی آن روزها به خاطر مطالبی که به نقل از او درباره حجازی منتشر کرده بودند گله‌مند بود و ضمن تکذیب آن‌ها گفت: «تا پایان سال مصاحبه‌ای با تلویزیون انجام نخواهم داد.» سال ۹۷ نیز باشگاه استقلال به دلیل آنکه صداوسیما از پسوند ایران برای استقلال بعد از قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ قهرمانان استفاده نکرده بود، صداوسیما را تحریم کرد. یک بار دیگر هم استقلالی‌ها به دلیل آنکه صداوسیما طلب باشگاهشان را پرداخت نکرده بود در فروردین ۹۸ و در آستانه دربی طبق دستور باشگاه با گزارشگران حرف نزدند.

آبازوروی کله وریا

درباره برخورد وریا با خبرنگار صداوسیما واکنش‌های متفاوتی در فضای مجازی رخ داد. خیلی‌ها از این برخورد حمایت کردند و برخی انتقادهایی را متوجه وریا دانستند. «اگه یه بازیکن با غیرت توی این فوتبال مونده باشه، وریا غفوره که از زدن حرف حق نمی‌ترسه.» کاربر دیگری نوشته بود: «فکر کنم تلویزیون از هفته دیگه وقت بازی آبازور می‌ذاره روی کله وریا!» یکی از کاربران در این باره نوشت: «من هم نقد دارم به عملکرد صداوسیما، ولی همین صداوسیما بود که باعث دیده شدن امثال وریا غفوری شد.» باید منتظر شد و دید آیا وریا می‌تواند سورپرایزهایش را با پا درمیان‌ی و بر گرداندن استراماچونی برای هواداران کامل کند یا خیر.

گفت‌وگو روز

اصلاح قانون چاره کودک‌همسری

گفت‌وگو با زهرا جعفری، کارشناس ارشد دفتر بررسی‌های حقوقی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری درباره افزایش پدیده کودک‌همسری برای گرفتن وام ازدواج

حمیده وحیدی | ۱۹ آذرماه در روز جهانی «حقوق بشر» خبری مبنی بر گسترش یکی از مضلات اجتماعی برای دختران در کشور توسط مهدی تندگویان «معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان» منتشر شد. او نسبت به سوء استفاده از تسهیلات ازدواج هشدار داد و گفت: «ما راه‌ها نشان می‌دهد افزایش وام ازدواج باعث شده است موضوع کودک‌همسری در برخی نقاط به شدت افزایش یابد و حداقل در مقایسه با سال گذشته این موضوع در برخی نقاط کشور تا ۴ برابر بیشتر شده است.» کودک‌همسری ازدواج افراد در سنین کودکی و پیش از رسیدن به بلوغ عقلی است و سال‌های متوالی است که خراسان رضوی رتبه اول این پدیده را در کشور داراست، آمارى که تنها شامل ازدواج‌هایی است که ثبت رسمی می‌شوند. فقر اقتصادی و فرهنگی از عوامل تأثیرگذار در این معضل اجتماعی هستند که با وجود تلاش‌های فراوان هنوز هم کارشناسان نتوانسته‌اند راهکار مناسبی برای آن پیدا کنند. در گفت‌وگو با زهرا جعفری، کارشناس ارشد دفتر بررسی‌های حقوقی معاونت ریاست جمهوری امور زنان و خانواده، سعی کردیم کمی دقیق‌تر به این معضل و راه مقابله با آن نگاه کنیم.

سازمان‌های مردنهاد فعال حوزه زنان می‌توانند حداقل نقش آموزشی داشته باشند اما متأسفانه ما این نقش را کم‌رنگ می‌بینیم و غالب فعالیت‌های زنان در نهاد‌های مردمی در امور خیریه‌ای است.

باید فعالیت‌های آموزشی بیشتر باشد زیرا تمام این مسائل سلسله‌وار هستند. در خصوص ازدواج کودکان ما مجموعه‌ای از اقدامات پیوسته داریم و نمی‌توانیم بگوییم صرفاً اقدامات قانونی تأثیرگذار است. وظیفه سازمان‌های مردنهاد فرهنگ‌سازی است. برگزاری دوره‌های آموزشی برای دختران، مادران و معلمان، حتی تهیه پرورشورها برای آگاه‌سازی مادران می‌تواند آنان را از تبعات ازدواج زودرس و تبعات سلامت و روان کودک‌همسری آگاه کند. توزیع پرورشورهای آموزشی به زبان ساده در سطوح روستایی یا شهری بسیار کمک کننده است. آن‌چی‌اوها باید چالش‌های مربوط به کودک‌همسری را شناسایی کنند و به انضمام راهکار به دستگاه‌های ذی‌ربط ارجاع

گفت‌وگو روز

اصلاح قانون چاره کودک‌همسری

گفت‌وگو با زهرا جعفری، کارشناس ارشد دفتر بررسی‌های حقوقی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری درباره افزایش پدیده کودک‌همسری برای گرفتن وام ازدواج

دهند. مثلاً به معاونت زنان بگویند در استان‌شان با چه مشکلاتی روبه‌رو هستند و مدل حمایتی ارائه دهند.

معاونت زنان ریاست جمهوری چه تلاش‌هایی برای رفع این معضل کرده است؟

ما به طور مشخص از سال ۹۳ آسیب‌شناسی در نظام حقوقی در خصوص ازدواج کودکان انجام دادیم؛ یعنی خلأها و چالش‌های ماده ۱۰۴۱ را تنظیم کردیم، به تناسب لایحه اصلاح ماده ۱۰۴۱ نوشتیم، عنوان لایحه نیز «تعیین حداقل سن ازدواج» است. این لایحه ۹۷ تقدیم دولت شد. هدف لایحه نیز منع مطلق ازدواج برای دختران زیر ۱۳ سال و پسران زیر ۱۶ سال است. چنانچه این اصلاحات در این کمیسیون تصویب شود، از طریق دولت در مجلس به قانون تبدیل خواهد شد. همچنین در سطوح دولتی اسنادی را تحت عنوان «اسناد ارتقای زنان و خانواده» تهیه کرده‌ایم. برای هر استان سند خاص خودش نوشته شده است. نمی‌توانیم به طور کلی سیاست‌هایی را برای

پس به طور کلی نهاد خاصی نمی‌تواند مستقیماً معضل کودک‌همسری را کنترل کند؟

قطعاً باید هم‌گرایی وجود داشته باشد. این معضل نیازمند مجموعه‌ای از راهکارهاست. پس ما به همکاری مجموعه‌ای از دستگاه‌های نیازمندیم. مثلاً در بحث فرهنگ‌سازی، صداوسیما و وزارت فرهنگ و ارشاد ورود کنند. همین‌طور باید وزارت دادگستری، وزارت علوم و تحقیقات، بررسی دوربین‌های مدار بسته متوجه سرتقت می‌شوند و او را پیش از خروج از کتابخانه متوقف می‌کنند. وزیر امور خارجه مکزیک در توییترش نوشت اگر این فیلم ادعایی درست باشد، فوراً او (ریکاردو) را برکنار خواهد کرد زیرا خیانت در امانت مدارا ندارد.



عکس تو عکس

شلوغ‌ترین کلاس ادبیات دانشگاه



تصویر کلاس درس یک دانشگاه را می‌بینید، کلاس درسی عادی، در یک روز عادی اما نه با استادی عادی. کلاس ادبیات سه‌شنبه‌های دانشکده ادبیات دانشگاه تهران که محل تدریس استاد محمدرضا شفیعی کدکنی است، جای سوزن انداختن ندارد و تصاویر آن در فضای مجازی داغ شده است.

هدیه تولد داور عصر جدید



سید بشیر حسینی، داور مسابقه «عصر جدید»، در اینستاگرام به مناسبت تولدش یک عکس زیرخاکی از دوران نوجوانی‌اش منتشر کرد و در شرح آن این‌طور نوشت: «هدیه تولد؟! نمی‌دونم برای شماروز تولد چه معنا یا احساسی رو تداعی می‌کنه ولی من رو بیشتر از همه به یاد روز قیامت می‌اندازه. وقتی که کارنامه اعمالتمی‌دن دستت که ببینی تجزیه و ترکیب زندگیت چندجنده! وقتی فوت می‌کنی، حسرت، حیرت، خلوت، شلوغی، شادی، پشت پرده و همه چیز رو می‌شه، و حالا باید شمعا رو فوت کنی. می‌شه منم یه هدیه تولد بهتون بدم؟ لطفاً یه دور آیات تولد حضرت مسیح(ع) رو بخونیم؛ و آن نوزاد در گهواره گفت: همانا من بنده خدایم که مرا کتاب آسمانی و شرف نبوت عطا فرمود، و مرا هرکجا که باشم مبارک و سودمند گردانید و تا زنده‌ام به عبادت و زکات سفارش کرد، و مرا عاشق مادرم کرد و ستمکار و تیره‌بخت نگردانید و سلام حق بر من است روزی که متولد شدم و روزی که بمیرم و روزی که باز زنده برانگیخته شوم. سوره مریم آیات ۳۰ تا ۳۳. ای کاش خیانت وفات همه ما همیشه مبارک باشه. آیا در همه زندگی دنبال چنین مبارکی‌هایی بودن، جذاب و هیجان انگیز نیست؟!»

دوستی باورنکردنی قورباغه و موش



در اتفاقی باورنکردنی یک قورباغه گرسنه در حالی که دهان خود را برای شکار یک موش باز کرده بود ناگهان منصرف شد و با این جونده دوست شد! این صحنه شگفت‌انگیز را یک عکاس در مناطق جنگلی جاکارتا، پایتخت اندونزی، ثبت کرده است. معمولاً قورباغه‌ها موش‌ها را می‌خورند اما مشخص نیست چرا این شکارچی گرسنه تصمیم خود را عوض کرده است. عکاس این صحنه می‌گوید این لحظه بی‌نظیر نشان می‌دهد چگونه هرکسی می‌تواند دوست باشد حتی افرادی که ممکن است از آن‌ها متنفر باشیم.

سفیر کتاب دزد رسوا شد



وزارت امور خارجه مکزیک سفیر این کشور در بوینس آیرس را فراخواند. گزارش‌های ارسالی به وزارت خارجه مکزیک حاکی از آن است که این سفیر هفتادوش ساله در تلاش برای سرقت کتابی ده‌دلاری از کتابخانه معروفی در آرژانتین بوده است. بر اساس فیلم دوربین‌های مدار بسته «اسکار ریکاردو والرئو رسپو بکرا» کتاب را از کتابخانه برداشته و قصد خروج داشته است اما نیروهای امنیتی کتابخانه با بررسی دوربین‌های مدار بسته متوجه سرتقت می‌شوند و او را پیش از خروج از کتابخانه متوقف می‌کنند. وزیر امور خارجه مکزیک در توییترش نوشت اگر این فیلم ادعایی درست باشد، فوراً او (ریکاردو) را برکنار خواهد کرد زیرا خیانت در امانت مدارا ندارد.